
NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30774

RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2025, de la Consejera, por la que se resuelve 
la incorporación de las compañías a la oferta de programación de la Red de 
Teatros y otros espacios escénicos de Extremadura, correspondiente a la 
convocatoria extraordinaria de 2025. (2025062222)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6 de la Orden de 11 de febrero de 2025, por 
la que se realiza la convocatoria extraordinaria correspondiente al ejercicio 2025 para la 
incorporación de las compañías a la oferta de programación de la Red de Teatros y otros es-
pacios escénicos de Extremadura o para la presentación de nuevos espectáculos no incluidos 
en ofertas anteriores (DOE n.º 40, de 27 de febrero de 2025), dictada en virtud del Decreto 
155/2024, de 12 de diciembre (DOE n.º 7, de 13 de enero de 2025) por el que se crea la Red 
de Teatros y otros Espacios Escénicos de Extremadura y se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de ayudas a la programación de artes escénicas y de música, y vista la 
propuesta de la Directora General de Bibliotecas, Archivos y Patrimonio Cultural, de fecha 23 
de mayo de 2025, según lo establecido en la Resolución de 22 de septiembre de 2023, de la 
Consejera, por la que se establece el régimen de suplencia de los órganos directivos en au-
sencia de sus titulares (DOE n.º 189, de 2 de octubre),

RESUELVO:

— �Aceptar las solicitudes de exclusión de 48 espectáculos incorporados en anteriores convo-
catorias (anexo I).

— �Incorporar a la oferta un total de 279 espectáculos (anexo II).

— �Desestimar 24 solicitudes de espectáculos por los motivos que se indican (anexo III).

— �Declarar como desistidos 5 solicitudes de espectáculos (anexo IV).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 102 
de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Mérida, 26 de mayo de 2025.

La Consejera de Cultura, Turismo, 
Jóvenes y Deportes,

VICTORIA BAZAGA GAZAPO



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30775

ANEXO I. EXCLUSIÓN DE ESPECTÁCULOS ANTERIORES CONVOCATORIAS

 EMPRESA  ESPECTÁCULO 

ACETRE FOLK BILINGÜE SC A LA CASA DE LAS LOCAS

ACETRE FOLK BILINGÜE SC
A LA CASA DE LAS LOCAS (PRESENTACIÓN 
NUEVO DISCO)

ACETRE FOLK BILINGÜE SC CUANDO CANTAN LAS MUJERES

AGUSTÍN PABLO LÓPEZ MESEGUER MAUTHAUSEN. LA VOZ DE MI ABUELO

ASENSIO GÓMEZ RODRÍGUEZ ESCUELA DE BAILE BILLY ELLIOT

BACHATA RENT S.L ANAM CAMERATA EN CONCIERTO

CÉSAR BARTOLOMÉ ARIAS BARRIENTOS EL PRINCIPATO (EL PRÍNCIPE ENVIDIOSO)

CÉSAR BARTOLOMÉ ARIAS BARRIENTOS
EL VIENTO ES SALVAJE (FEDRA Y MEDEA EN 
CÁDIZ)

COMPAÑÍA LUCAS ESCOBEDO S.L.U PAÜRA

CONECTA MÚSICA SL M-POP - “TRIBUTO AL POP EN ESPAÑOL”

CRISTINA BOYERO GÓMEZ GIRA 10 ANIVERSARIO ISMAEL GONZÁLEZ

DIEGO MONTERO PECHARROMÁN BEATBOX & BRASS

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA SOLOMÚSICA 
S.L.

LA SINFONÍA DE LA VIDA. Anam Camerata

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS ECO, LA NINFA SIN VOZ

ESTEFANÍA CORTIJO CORELLA DEGENÉRATE MUCHO

GATAMUSA SOC. COOP. ESPECIAL FETÉN FETÉN TRADICIONAL

GERMÁN JOSÉ LÓPEZ GALVÁN SIN OJANA

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA PASACALLES DRUIDAS

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA EN LA NUBE

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA LA ROBOTUCADA Y EL RELOJ CUÁNTICO

JESÚS CUSTODIO HERNÁNDEZ LA VOZ DORMIDA

JOSE JAVIER GIMÉNEZ GINER HAY UNA SIRENA EN MI SALÓN

JOSÉ MANUEL GUERRERO CORONADO
MIRÁNDONOS, CANCIONES DE IDA Y 
VUELTA

JUAN JOSE BALAS FRONTELA CONCIERTO LÍRICO 

JUAN JOSE BALAS FRONTELA JUEVES NEGRO

JUAN JOSE BALAS FRONTELA MAGIC QUEEN ALIVE 

JUAN MANUEL SÁNCHEZ VILLEGAS CIRCO ALAS

LA ESTAMPA TEATRO SLU EL REGALO DE ZEUS

LA TORTUGA PRODUCCIONES ARTÍSTICAS 
S.L.

CELESTE MONTES

LAURA GARCÍA CÁCERES ME LLAMO LOLA



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30776

ANEXO I. EXCLUSIÓN DE ESPECTÁCULOS ANTERIORES CONVOCATORIAS

 EMPRESA  ESPECTÁCULO 

MIGUEL PÉREZ POLO CALIXTO

NEVERLAND PROYECTOS DE OCIO SLU NOTRE-DAME DE PARÍS (TEATRO INCLUSIVO)

NEVERLAND PROYECTOS DE OCIO SLU LOS 80 UNA MOVIDA DE MUSICAL

NOLETIA SL SOPLA

OFF CULTURA SL LAS BINGUERAS DE EURÍPIDES

OFF CULTURA SL ANTES MUERTA QUE CONVICTA

OFF CULTURA SL BLANCANIEVES

PANORAMA PRODUCCIONES EVENT 
MANAGEMENT S.L

PACO ARROJO

PRODUCCIONES INCONSTANTES SL J'ATTENDRAI

PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS AYUSO SL LA LLAVE

RAFA ALARCÓN PRODUCCIONES SLU EL LIMPIACULOS DEL REY

ROSARIO ABELAIRA ADAMEZ CARRUSEL DE COPLAS 

SOMOS PROYECTO CULTURA S.L. CONQUISTADORES

THE SURVIVAL LEAGUE S.L. AQUELLOS MARAVILLOSOS 90´S

THE SURVIVAL LEAGUE S.L. SUSANA CEDRÚN (SÜ) - AFRIKANDO

THE SURVIVAL LEAGUE S.L. THE SURVIVAL LEAGUE SHOW

TITIRITEROS DE BINÉFAR SL JAUJA

TRIPLE F MEDIA ENTERTAINMENT SOCIEDAD 
LIMITADA

INSTRUCCIONES PARA SOBREVIVIR EN LO 
OSCURO



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30777

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

A FUEGO LENTO, GESTIÓN Y 
CREACIÓN S.L.

B09988809 ANTIGUA NOVEDAD

ACETRE FOLK BILINGÜE SC J06542922
CANTOS VENIALES (PRESENTACIÓN DE 
DISCO)

ADÁN REDONDO GONZÁLEZ ***3320** 10 FORMAS DE AMAR

ADÁN REDONDO GONZÁLEZ ***3320** CÓMO HACERSE ADULTO

ALBACITY CORPORATION, S.L. B02368868 CID

ALEJANDRA VANESA JURADO 
BUENO

***6581** "Y PUNTO."

ALEJANDRO GARCÍA REYES ***6560** ALEJANDRÍA PREMIUM

ALFREDO SÁNCHEZ ÁVILA ***5523**
LA CIGARRA Y LA HORMIGA. DE TELA 
Y CARTÓN

AMPARO RODRIGUEZ HUERTAS ***7135** IO THE SINGER

AMPROEVENTS SL B56865603 DISCOPLAY

AMPROEVENTS SL B56865603 LOS SUPERMIRAFIORIS

AMPROEVENTS SL B56865603 MONALISA

ANA BELEN POLO MARISCAL ***4646** FLAMENC@S.SON

ANA BELEN POLO MARISCAL ***4646** EL MURCIELAGO DE WUHAN 

ANA FERNÁNDEZ MÉNDEZ ***3846** PLAYTOPIA

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808**
HIJOS DEL LEVANTE. TRIBUTO A EL 
BARRIO Y AL MEJOR ROCK ANDAL

ANA ISABEL LEÓN SÁNCHEZ ***4808** NASTI DE PLASTI

ANTONIO CABALLERO VALLE ***9214** LA BIBLIOTECA PERDIDA

ANTONIO FCO DIAZ GARCIA ***4743** FAKE REALITY

ANTONIO JOSÉ PÉREZ LÓPEZ ***6185** EL PIANO DE CHICO PÉREZ

ASENSIO GÓMEZ RODRÍGUEZ ***4641** EL VIAJERO Y LA BURRITA

AULA CARMONA JIMÉNEZ ***8120** MEMORIAS DE TRAPO

AUORA DEL MAR SAMINO 
RODRIGUEZ

***6741** AURORA SAMINO TRÍO - “DE TÚ A TÚ”

AURORA JARA GUTIÉRREZ ***6421** CHORIZA

BACHATA RENT S.L B06297907 CONCIERTO SINFÓNICO ANAM

BEGOÑA MARTIN TREVIÑO ***2300** ¡GUAPA!

BELTER PRODUCCIONES S.L. B05520630 MEDITERRÁNEO

BRAMANT TEATRE SL B97952683 PRINCESAS, CABALLEROS Y DRAGONES



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30778

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

BRAVO TEATRO S.L B87095394 VINCENT RIVER

CARLOS HELLÍN MARTÍNEZ ***0330** LAS TRES HERMANAS

CARMEN ÁVILA NÚÑEZ ***9190** PIJAMA PARA SEIS

CARMEN SERRANO GUTIÉRREZ ***9741** PEONÁ

CASIMIRO AGUZA MÉNDEZ ***8669** ANIMALES HUMANOS

CÉSAR BARTOLOMÉ ARIAS 
BARRIENTOS

***8050** EL PRINCIPE FELIZ

CÉSAR BARTOLOMÉ ARIAS 
BARRIENTOS

***8050** LAS BINGUERAS DE EURÍPIDES

CÉSAR BRAVO VALIENTE ***5911** EL GRAN SHOW DE CESÁREO

CÉSAR ISRAEL HERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ

***2214** BAILA LA NAVIDAD

CÉSAR ISRAEL HERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ

***2214**
MUNDO PAYASO, PASACALLES CON 
ESPECTÁCULO

CÉSAR ISRAEL HERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ

***2214**
NAVIDAD MÁGICA, PASACALLES Y 
ESPECTÁCULO

CHÉVERE PRODUCCIONES B15636517 HELEN KELLER, ¿LA MUJER MARAVILLA?

CHRISTIAN DURÁN CUADRADO ***6422** TWENTY ONE

CLIP ARTES ESCENICAS B19212208 SUPERCLOWN. RECICLAJE

COLECTIVO FRESAS CON NATA, SL B47787841 LA ENFERMEDAD DEL MAL GUSTO

COMPAÑIA DE DANZA MARROCH, 
SL

B42711234 TRÓPICO

COMPAÑÍA DE TEATRO SIN FIN S.L B81878149 RATONAUTAS MINI-ROCKET

COMPAÑÍA LUCAS ESCOBEDO S.L.U B42558429 FARRA

CONCEPCIÓN JUAREZ JIMENEZ ***5497** COLOR

CONECTA MÚSICA SL B06760938 COPLAS DEL QUERER

CONECTA MÚSICA SL B06760938
M-POP - “TRIBUTO AL POP EN
ESPAÑOL”

CONLABOCA PRODUCCIONES SC F50945138 EVOZLUTION

CRISTINA BOYERO GÓMEZ ***1704** RUMBA PA TI

CRISTINA MASA CORDERO ***6936** SANTA LOLA

CRISTINA OLIVA PULIDO ***5515** STREET CHOW

DAVID ALMAGRO GARCÍA ***3486** #ECOSOPHY

DAVID CONSUEGRA GÓMEZ ***7916** SEU-TE!

DAVID JIMÉNEZ PRIETO ***6470** LA CAJA MÁGICA



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30779

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

DAVID JOSÉ PÉREZ HERNANDO ***0350**
LUCIA JOYCE. UN PEQUEÑO DRAMA 
EN MOVIMIENTO

DDCDANZA DOÑA S.L.U B44609253 DOMA

DE AMARILLO PRODUCCIONES SL B06847529 RINCONETE Y CORTADILLO

DESCALZOS PRODUCCIONES S.L. B82281395 MENTIRAS INTELIGENTES

DIEGO MONTERO PECHARROMÁN ***1737**
GATA BRASS BAND PRESENTA 
"PARAÍSO GATA"

DINORA MEGA MANNOCCI ***3144** PROGRESO

EDUARDO MARTÍNEZ PÉREZ ***4625** FINS AL CEL

EKLECTICUM PRODUCCIONES S.L B86674884 ALEHOP!... IMAGINA CIRCO

EL CALLEJÓN DEL GATO 
PRODUCCIONES S.L.

B33967928 EL GATO CON BOTAS DE AGUA

EL DESVÁN PRODUCCIONES SLU B06619969 AZUL BOSQUES

EL DESVÁN PRODUCCIONES SLU B06619969
BÉCQUER Y QUEVEDO, AMOR Y 
MUERTE

EL DESVÁN PRODUCCIONES SLU B06619969 DESDE DENTRO, JULIETA

EL OJO DEL BULULÚ S.L. B14834022 EL CIRCO DE PIOJITO

ELENA DÍAZ BARRIGÓN ***2920** LA PORTERA NACIONAL

EMILIA YAGÜE PRODUCCIONES S.L. B82883463 TEBANAS

EN LA LUNA TEATRO EDUCATIVO, 
S.L

B19620319 EL POZO DE LOS DESEOS

ENGRUNA PRODUCCIONS SL B72975931 DENTRO DEL CORAZÓN DEL MUNDO

ENRIC ROMAGUERA ALBENTOSA ***5973** NILU

ESCENICAEX S.L. B19978360
ABELINO, DEMASIADO BUENO PARA 
SER UN LOBO

ESCENICAEX S.L. B19978360 EL BOSQUE ENCANTADO

ESCENICAEX S.L. B19978360 PASACALLES NARNIA

ESCUELA DE MÚSICA Y DANZA 
SOLOMÚSICA S.L.

B06434906
CONCIERTO DE MUSICA DE CAMARA 
ANAM

ESPECTACULOS PINKERTON SL B98141906 ASESINATO EN EL ORIENT EXPRESS

ESTEBAN GARCÍA BALLESTEROS ***8336** CUENTOS PARA SER MEJOR PERSONA

ESTEFANÍA CORTIJO CORELLA ***6573** LA MUJER QUE MATÓ A TODO

ESTIBALIZ NÚÑEZ SÁNCHEZ ***7852** LA FARAONA

ETIQUETA NEGRA PRODUCCIONES 
SL

B27495431
ABRAHAM CUPEIRO: "RESONANDO EN 
EL PASADO"



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30780

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

EVA VICTORIA RUBIO ***3173** CANTACUENTOS VUELTA Y VUELTA

EXPOMAGIA SL B10456127 THE MAGIC-WOMAN VIOLETA ZHENG

EXTREMEÑA DE SONORIZACIÓN SL B10226009 LLARES FOLK

EXTREMEÑA DE SONORIZACIÓN SL B10226009 MANSABORÁ FOLK

EXTREMEÑA DE SONORIZACIÓN SL B10226009 MOCEDADES

FERNANDO HURTADO LÓPEZ ***8066** EL HILO DEL OLVIDO

FRANCISCO JAVIER PARDO 
ALONSO

***1736** PLAY LIVE. LA MÚSICA DE TU VIDA

GATAMUSA SOCIEDAD 
COOPERATIVA ESPECIAL

F06760417 GECKO TURNER

GERMÁN JOSE LÓPEZ GALVÁN ***4180** EMPAQUE

GINER GALLUD, ALBERTO ***5570** OCAÑA. LA NOCHE DEL SOL

GLOBAL TALENT SERVICES MUSIC 
ENTERTAINMENT SPAIN SLU

B88262431
LOLA TOC TOC: VIAJES A LA ISLA DE 
LOS SUEÑOS

GRUPO ACTÚA IBÉRICA SL B44580033 ETERNAL SOUND

HABITANTE DE DOS MUNDOS, SL B75696625 BACH & ANNA

HABITANTE DE DOS MUNDOS, SL B75696625 NOSFERATU

HABITANTE DE DOS MUNDOS, SL B75696625 PURO LORCA

HILARIO RODEIRO CABANAS ***2044** DELTA “CASA”

IKEBANAH ARTES ESCÉNICAS S.L.U. B75725986 FERIANTES

INDALECIO PEREDA SÁNCHEZ ***0841** LUBBERT

INMACULADA MARÍA GONZÁLEZ 
DÍAZ

***7071** OLVIDO

IRENE HERNANDEZ SERRANO ***4808** LA MATANZA 

ISABEL MARTÍN SÁNCHEZ ***2073** LA ÚLTIMA MUJER

IVAN ALONSO GONZALEZ ***4671** AIRE

IVAN ALONSO GONZALEZ ***4671** MI, SOL, SI...¡YA!

JAVIER CERRATO ROMERO ***6195** CERVANT-INA

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA ***3268** DRUIDAS

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA ***3268** EN LA NUBE

JAVIER SEBASTIÁN LÓPEZ OLIVA ***3268**
LA ROBOTUCADA Y EL RELOJ 
CUANTICO

JESÚS CUSTODIO HERNÁNDEZ ***3501**
EL CUADERNO AZUL, ISPIRADO EN LA 
VOZ DORMIDA DE DULCE CHACÓN



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30781

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

JESÚS LAVI PEINADO ***3304** VAGA Y MALEANTA

JIRIBILLA PRODUCCIONES S COOP 
AND

F18909432 ALETHEIA

JOAQUÍN LISÓN BRACQ ***0765** EL CHICO DE LA ÚLTIMA FILA 

JOAQUIN SERRANO MOLINERO ***1409** HISTORIA DE UN AMOR

JORGE RODRIGUEZ GARCIA-
BORRUEL

***6552** EN LA OTRA VIDA

JOSE ANTONIO MAESTRO MOJENA ***7756** VERY BIG PULGA

JOSE ANTONIO REGADERA 
MONTALBAN

***6530** MONEYE

JOSE ANTONIO REGADERA 
MONTALBAN

***6530** SONORA ORQUESTA SHOW

JOSE ANTONIO REGADERA 
MONTALBAN

***6530** SUKYBAND

JOSE ARCOS CUENDA ***7223** GRUPO. - ELECTRIC "ELECTRIZANTE"

JOSE ARCOS CUENDA ***7223** GRUPO. -SEPRENDIÓ

JOSE ARCOS CUENDA ***7223** LIVE SAX + HUMOR

JOSÉ GARCÍA BOTE ***2539** MOMO DE TEATRO DE LA ENTREGA

JOSE JAVIER GIMÉNEZ GINER ***8568** YO SOY 451

JOSE LUIS RODRIGUEZ 
PRODUCCIONES ARTISTICAS SL 

B56240765 CABARET - HOTNIGHT

JOSE LUIS RODRIGUEZ 
PRODUCCIONES ARTISTICAS SL 

B56240765 ROCKOLOGIA EL MUSICAL

JOSÉ MANUEL GUERRERO 
CORONADO

***8009**
LET IT BE - TEATRO MUSICAL 
HOMENAJE A THE BEATLES

JOSÉ MANUEL GUERRERO 
CORONADO

***8009**
UN SIGLO DE MAGIA - ESPECTÁCULO 
MUSICAL HOMENAJE A DISNEY

JOSÉ MANUEL GUERRERO 
CORONADO

***8009**
UNA NOCHE EN LA HABANA - 
ESPECTACULO MUSICAL

JOSÉ MANUEL PIZARRO CARMONA ***1700** RECICLASSSHHH!!!

JOSÉ MARÍA ROBLES DIESTRO ***6428** LA BELLA Y LA BESTIA. EL MUSICAL

JOSÉ MARÍA ROBLES DIESTRO ***6428** WE LOVE DISCO

JOSÉ MARÍA ROBLES DIESTRO ***6428** WE LOVE ROCK

JOSEFA BELLA MURIEL RAMIREZ ***7662** ANIMALITOS, UNA HISTORIA TROCHA

JUAN ANTONIO SANZ 
HERNANDEZ

***2240** MONO



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30782

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

JUAN CARLOS FLORES HIDALGO ***0115** HOMENAJE A NUESTROS MAYORES

JUAN DE DIOS LOPEZ CARNEROS ***2001** UNA NOCHE EN EL CASTILLO

JUAN JOSÉ BALAS FRONTELA ***6029** RECITAL LÍRICO

JUAN JOSÉ BALAS FRONTELA ***6029** THE QUEEN IS ALIVE

JUAN JOSE BALAS FRONTELA ***6029** EL NIÑO BERMEJO: "LATERO"

JUAN MANUEL SACHEZ VILLEGAS ***6810** CATEURA

JUAN PABLO IDOATE CARRIZO ***7962** EL VIAJE DE ANTÓN RETACO

JUAN PAULO IDOATE CARRIZO ***7962** IMAGIÁNATE

JUAN PAULO IDOATE CARRIZO ***7962** PARADAPARA2

JULIO FRAGA CONTRERAS ***8064** EA

LA BUENA CARA CREACIÓN Y 
COMUNICACIÓN SL

B88325691 ATRAPADAS EN LA OFI

LA ESCALERA DE TIJERA SL B10506210 ADAMAR (PASACALLES)

LA ESCALERA DE TIJERA SL B10506210 SOSYEGO

LA ESTAMPA TEATRO SLU B06220198 ATRA BILIS

LA ESTAMPA TEATRO SLU B06220198 DOÑA BRUJA QUIERE AMIGOS

LA NEGRA PRODUCE SL B56967870 NAUTILUS

LA TORTUGA PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S.L.

B10281376
OLANA LISS ESENCIA HUMANA 
FORMATO FUNK

LA TORTUGA PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS S.L.

B10281376
CAMINO A GUADALUPE CONJUNTO 
SAN ANTONIO

LAMARSO PRODUCE SL B79459962 BLUES & ROOTS

LAURA GARCÍA CÁCERES ***2304** ME LLAMO LOLA

LEILA BUITRAGO CALLE ***7951** ¡MAMÁ, QUIERO SER BAILAORA¨!

LITERAL ARTES ESCENICAS Y 
EVENTOS CULTURALES S.L.

B70970454 VEGA LA ESTRELLA

LITERAL ARTES ESCENICAS Y 
EVENTOS CULTURALES S.L.

B70970454 BODAS DE SANGRE

LITERAL ARTES ESCENICAS Y 
EVENTOS CULTURALES S.L.

B70970454 DIONISIO EL ORIGEN DEL TEATRO

LUZ, MICRO Y PUNTO S.L B16398208 EL CARNAVAL ANIMAL

MALINCHEFILMS & ARTS B01980424 CUARENTENA

MALTRAVIESO BORDER SCENE SL B10484814 PINOCHO. SUEÑA CON SER

MANUEL ELEHAZAR CERRO 
RAMIREZ

***6618** STARLIGHT ROCKBAND



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30783

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

MANUEL JOSÉ MELISMA VALERO ***8636** RITMOS DEL CORAZÓN

MANUELA SÁNCHEZ SÁNCHEZ ***5576**
RÁICES... EL DESPERTAR DE LOS 
SENTIDOS (CÁNDIDO DE QUINTANA)

MARIA BELTRAN FERNÁNDEZ ***6877** TENGO VIDA

MARIA CELIA NEGRETE GARCIA ***7541** TOT BÉ

MARÍA DE CONSOLACIÓN 
RODRÍGUEZ CASCO

***5887** MECAMELA, TRIBUTO A CAMELA

MARÍA DEL CARMEN PUENTE 
DURÁN 

***7817** ALGARAVÍA EN NAVIDAD

MARÍA DEL CARMEN PUENTE 
DURÁN 

***7817** ELLAS

MARÍA DÍAZ HERMOSILLA ***9772**
DIARIO DE UNA MADRE QUE NUNCA 
LO FUE

MARÍA ELENA DONZEL SASTRE ***2629** CHARLAS DE AZUCARILLO

MARIA ISABEL CASARES 
FERNÁNDEZ

***7668** GOTERAS

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735**
EL LIBRO DE LA SELVA, LA AVENTURA 
DE MOWGLI

MARÍA ISABEL MESÓN COBOS ***8735** IFIGENIA

MARIA JOSE COCA PÉREZ ***2877** BUSCANDO A LORCA

MARIA PILAR MARTINEZ MARTINEZ ***2097** FAÜLA

MARIANA MANUELA FERNANDEZ 
CABRERA

***9526** PASOS LARGOS

MARIE TEATROA SL B95862660 MR. BO

MARIO FERNÁNDEZ BORAITA ***6964** LA PAZ... O NO.

MARMORE TEATRO S.L B56846595 DESCAMINO

MARMORE TEATRO S.L B56846595 EL CIELO NO LES RSPONDE

MARMORE TEATRO S.L B56846595 REY LEAR (DE CHAPIFO)

MARTA APARICIO PUERTA ***2953** MUJERES QUE SUENAN

MARTA LÓPEZ CARO ***4843**
MUJERSILENCIO: CRÓNICAS DE LA 
FRONTERA

MARTA MORENO SANTO-ROSA ***0391** CABINAS LITERARIAS 

MARTA MORENO SANTO-ROSA ***0391** CONQUISTADORES

MARTA MORENO SANTO-ROSA ***0391** NUEVA ORLEANS STREET BAND

MARTÍN JAVIER MELINSKY 
NAGUELBLAT

***4019** ÚNICO



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30784

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

MARTINA´S 2021 SL. B67871590
TRIBUTO MUSICAL NUEVA ONDA 
TOUR 2025

MARTINA´S 2021 SL. B67871590 RUMBA REAL (CHAITO Y PALOSANTO)

MARTINA´S 2021 SL. B67871590 HOTNIGHT MUSICAL CABARET

MARTINEZ VIDAL JOAN ***2402** ÑAQUE O DE PIOJOS Y ACTORES

MATEL CULTURA S.L B87671780 CORINA REBECA

MAXIMO LEAL LOZANO ***5656** MI MUERTE ENAMORADA

MIC PRODUCCIONES Y 
DISTRIBUCIONES TEATRALES S.L 

B87092771 LA DAMA DUENDE

MIGUEL PÉREZ POLO ***3989** CALIXTO

MIGUEL PÉREZ POLO ***3989**
ARMONÍA BOTÁNICA O EL JARDÍN DE 
VIOLETTA

MIKELATO MACROZOIA SL B55413009 SIN PIEDAD

MÍRIAM CANTERO DÍAZ ***4579** DE CÁCERES A BADAJOZ

MÍRIAM CANTERO DÍAZ ***4579** FLAMENC@

MÍRIAM CANTERO DÍAZ ***4579** MAESTRAS

MORBORIA SL B78874450 LO QUE SON MUJERES

NACHO DIAGO PRODUCCIONES 
EN LA LUNA

B98919426 ALUZINA

NACHO VILAR PRODUCCIONES, SL B73342891 OLYMPICS

NEVERLAND PROYECTOS DE OCIO 
SLU

B10459626 TRIBUTO JULIO IGLESIAS

NEVERLAND PROYECTOS DE OCIO 
SLU

B10459626 NI MÁS NI MENOS.0

NOLETIA SL B91446815 EL CÍRCULO

NORBERTO SAMPER ALBADALEJO ***1937** EL ÚLTIMO ÁRBOL

ÑAS TEATRO S.C. J88273347 UN GIGANTE EGOISTA

OFF CULTURA SL B06761647 GASPAR, EL CAZADOR DE DUENDES

ÓSCAR LUIS TRIGOSO RUBIO ***5982** EXTOPA TRIBUTO A ESTOPA

ÓSCAR LUIS TRIGOSO RUBIO ***5982** M-CANO TRIBUTO A MECANO

ÓSCAR LUIS TRIGOSO RUBIO ***5982**
UNO X UNO TRIBUTO A MANUEL 
CARRASCO

PABLO BLANCO GREGORI ***6787** NÍNIVE

PABLO PÉREZ DE LAZÁRRAGA 
BÁREZ

***7938** "SUEÑOS MAGICOS"



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30785

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

PABLO PÉREZ DE LAZÁRRAGA 
BÁREZ

***7938** EN BUSCA DE LA MAGIA PERDIDA

PABLO PÉREZ DE LAZÁRRAGA 
BÁREZ

***7938** FOSA. MEMORIA DE UN AMOR

PANICMAP S.L. B56918139 CLOSKA

PANORAMA PRODUCCIONES 
EVENT MANAGEMENT S.L

B06725626 EL GATO CON JOTAS

PATRICIA MUÑOZ GÓMEZ ***0685**
PEREZ, EL RATONCITO, NO NACE SE 
HACE

PEDRO HERRERO NAVAMUEL ***8803** BORN TO BE GUAI

PENTACIÓN S.A. A78774577 MALDITOS TACONES

PIERO PARTIGIANONI ***4079**
CHANCES, SEGUNDAS 
OPORTUNIDADES

PRIMITAL BROTHERS SL B87793162 PRIMITAL MADNESS

PRODUCCIONES CHISGARABÍS S.L. B86681418 ALOLÓ

PRODUCCIONES CIRCULARES SL B91021113 Y AHORA QUÉ

PRODUCCIONES INCONSTANTES 
SL

B81106429 MANUELA EL VUELO INFINITO

PRODUCCIONES KINSER S.L. B99460883 PERDIDAS POR EL TEATRO

PRODUCCIONES TEATRALES 
VIRIDIANA SL

B22216451 LA HOGUERA DE LAS MARAVILLAS

PRODUCCIONES YLLANA S.L B80769581 WAR BABY

PRODUCCIONS SCURA S.L B12492856 REINO ANIMAL

PROGRAMACIONES ARTISTICAS 
AYUSO SL

B06282917 LAS QUE TIENEN QUE SERVIR

PROGRAMACIONES ARTÍSTICAS 
AYUSO SL

B06282917 COMO LA LOLA TOUR

RAFA ALARCÓN PRODUCCIONES 
SLU

B98993280 CINCO MINUTOS

RAFAEL MOLANO CASILLAS ***9221** EL TRAJE NUEVO DEL EMPRENDEDOR

RAQUEL ANAYA CAMPO ***9031** EL JUEGO DE LOS EMBUSTES

RAQUEL ANAYA CAMPO ***9031** ORESTÍADA

ROCÍO LADRÓN DE GUEVARA 
NAVARRO

***7696** MARE

ROSARIO ABELAIRA ADAMEZ ***9116**
Y COLORÍN COLORETE, POR LA 
CHIMENEA SALE UN… COHETE



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30786

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

RUBEN GONZÁLEZ RODRIGUEZ ***5615** EL CURSO DE TU VIDA

RUBÉN TORRES GALLARDO ***7409**
LA MANSIÓN ENCANTADA... DE 
CONOCERTE

SAGA PRODUCCIONES, S.L B96907282 FRIENDS THE MUSICAL PARODY

SANSILVANIA PRODUCCIONES SL B72872153 LAS MANOS

SANTIAGO DE LA FUENTE FRUTOS ***4049** DESHIELO

SARA JIMÉNEZ FERNÁNDEZ ***0805** SI MURIERA MAÑANA

SARABELA S.L B32117483 EL DRAGÓN DE ORO 

SECUENCIA 3 ARTES Y 
COMUNICACIÓN SL

B83920579 LA LAZARILLA 

SERGIO RODRÍGUEZ BARQUILLA ***9910** ¡LUCES, MAGIA, ACCIÓN!

SERGIO RODRÍGUEZ BARQUILLA ***9910** GRAN GALA DE MAGIA

SIMÓN JESÚS FERRERO DE LA CRUZ ***6029** ALL MY ENEMIES

SIMÓN JESÚS FERRERO DE LA CRUZ ***6029**
HOTEL MACARIO, MENUDO 
ANIVERSARIO

SOCIETÁT SARDINA TONÉ-
FRANCHÉ S.L.

B02982007 KASSANDRA

SOMOS PROYECTO CULTURA S.L. B72427941 STALINGRADO

SOÑANDO PRODUCCIONES SL B44617793 LA CURVA DE LA FELICIDAD 3.0

SPASMO TEATRO S.L B37391737 BICHITOS

SUSO IMBERNÓN RODRÍGUEZ-
FLORES

***7413** PACO PANJABI (PROFEOR DE YOGA)

TAPTC? TEATRO SC J06280556 ARROZ PASAO

TARTEAN ZERBITZUAK SL B95098968 EL DILEMA DEL CORCHO

TEATRO DEL NOCTÁMBULO SL B06220206 JASÓN Y LAS FURIAS

TEATRO GORAKADA SL B95831731 QUELONIA Y EL MAR

TELÓN CORTO, SL B83593277 INSECTUS

THE SURVIVAL LEAGUE S.L. B09857699 AQUELLOS MARAVILLOSOS 90´S

THE SURVIVAL LEAGUE S.L. B09857699 SUSANA CEDRÚN (SÜ) - AFRIKANDO

THE SURVIVAL LEAGUE S.L. B09857699 THE SURVIVAL LEAGUE SHOW

THOMAS SHIVA NOONE ***5865**
LA GATA QUE QUERÍA CAMBIAR LA 
HISTORIA

TITIRITEROS DE BINÉFAR SL B22410294 JAULA

TRAGALEGUAS TEATRO B19217561 EL SECRETO DE BARBARROJA



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30787

ANEXO II. EMPRESAS Y ESPECTÁCULOS INCORPORADOS

EMPRESA CIF/DNI ESPECTÁCULO

TRIAPASÓN S.L B40564742 SOBREPASADAS

TRICLINIUM TEATRO SC J06348726
LECTURA TEATRALIZADA SOLILOQUIO 
DE GRILLOS

TRIPLE F MEDIA ENTERTAINMENT 
SOCIEDAD LIMITADA

B91990846 PAREJAS IMPERFECTAS

VICENTE DE LA CRUZ GILO ***0422** CONCIERTO ANNA DUKKE

VICENTE DE LA CRUZ GILO ***0422** PAULA YUNIS - AUTORRETRATO

VICENTE DE LA CRUZ GILO ***0422**
PAULA YUNIS - TROVADORES DE 
BELTAINE

VICTOR MANUEL MORCILLO 
CAMACHO

***0381** AQUELLOS GUATEQUES

VICTORIA FERNÁNDEZ ORODEA ***1066**
DE ELLOS APRENDÍ. EL MUSICAL DEL 
LOS GRANDES MUSICALES.

VISITANTS ESCÈNICA S.L B12211512 MASCLETÀ POÉTICA

VOL MUSIC EVENTS SOCIEDAD 
LIMITADA

B74470162 VAIANA-EL MUSICAL DEL MOMENTO



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30788

ANEXO III. SOLICITUDES DESESTIMADAS

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

AMALIA TOBOSO 
CASTAÑERA

VUELVO A EMPEZAR No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado c de la 
convocatoria

ANTONIO PEREZ LOBATO LA BIBLIOTECA MAGICA No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

ARTSIMÉS S.L. 35 No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

ASOCIACIÓN CULTURAL 
PIRUETA TEATRO

EL RETABLO DE LOS 
CUENTOS

No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

BEATRIZ JUARROS RICO PEPA, NO ME DES 
TORMENTO

No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

CARLOS MARTÍNEZ 
CARBONELL

MANUELA REY IS IN DA 
HOUSE

No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

CARLOS RAMÍREZ 
VALIENTE

MILO KE MANDARINI 
"MÚSICAS DEL 
MEDITERRÁNEO"

No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

CRISTINA GANDARIAS 
GARCÍA

UNE HISTOIRE VRAIE No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

EL ESPEJO NEGRO ÁNGEL 
CALVENTE, S.L.

EL VERDUGO No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

ELIA PEREZ GUISADO MASA MADRE No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

ESCENA MIRIÑAQUE SL tÁ No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

HISTRIÓN TEATRO SL POR FIN ME VOY No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

JESÚS ARBÚES BIEC POPESÍA No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

LAS NIÑAS DE CADIZ, SL LA REINA BRAVA No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

MAITE GUEVARA 
ARRILUCEA

¡QUÉ BUEN DÍA! No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

PANORAMA PRODUCCIONES 
EVENT MANAGEMENT S.L

SANGUIJUELAS DEL 
GUADIANA

No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

PRODUCCIONES VERSOMA LA POMPA IMPOSIBLE No cumple con lo establecido en 

ANEXO III. SOLICITUDES DESESTIMADAS

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

SL el artículo 2.1, apartado b de la 
convocatoria

RAFAEL DANTE RUA 
SANCHEZ

EL CIRCO DEL SEÑOR 
JULIÁN

No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

RAFAEL DANTE RUA 
SANCHEZ

SALAKASIM No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

RAFAEL DANTE RUA 
SANCHEZ

UNGRAVITY CIRCUS No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

RAQUEL MARÍA BRAVO 
GARCÍA

EL CARIÑO EN 2055 No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

SANSILVANIA 
PRODUCCIONES SL 

LAS MANOS No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

TALYCUAL PRODUCCIONES 
SL

HECHOS Y FALTAS No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

TROCACEN S.L. MAR ILUMINADO Espectáculo ya incorporado a 
nombre de otra compañía



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30789

ANEXO III. SOLICITUDES DESESTIMADAS

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

SL el artículo 2.1, apartado b de la 
convocatoria

RAFAEL DANTE RUA 
SANCHEZ

EL CIRCO DEL SEÑOR 
JULIÁN

No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

RAFAEL DANTE RUA 
SANCHEZ

SALAKASIM No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

RAFAEL DANTE RUA 
SANCHEZ

UNGRAVITY CIRCUS No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

RAQUEL MARÍA BRAVO 
GARCÍA

EL CARIÑO EN 2055 No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

SANSILVANIA 
PRODUCCIONES SL 

LAS MANOS No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

TALYCUAL PRODUCCIONES 
SL

HECHOS Y FALTAS No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

TROCACEN S.L. MAR ILUMINADO Espectáculo ya incorporado a 
nombre de otra compañía

ANEXO III. SOLICITUDES DESESTIMADAS

EMPRESA ESPECTÁCULO MOTIVO

SL el artículo 2.1, apartado b de la 
convocatoria

RAFAEL DANTE RUA 
SANCHEZ

EL CIRCO DEL SEÑOR 
JULIÁN

No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

RAFAEL DANTE RUA 
SANCHEZ

SALAKASIM No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

RAFAEL DANTE RUA 
SANCHEZ

UNGRAVITY CIRCUS No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

RAQUEL MARÍA BRAVO 
GARCÍA

EL CARIÑO EN 2055 No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.1, apartado a de la 
convocatoria

SANSILVANIA 
PRODUCCIONES SL 

LAS MANOS No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

TALYCUAL PRODUCCIONES 
SL

HECHOS Y FALTAS No cumple con lo establecido en 
el artículo 2.2 de la convocatoria

TROCACEN S.L. MAR ILUMINADO Espectáculo ya incorporado a 
nombre de otra compañía



NÚMERO 103 
Viernes 30 de mayo de 2025

30790

ANEXO IV

SOLICITUDES DESISTIDAS. NO COMPLETAN DOCUMENTACIÓN REQUERIDA

EMPRESA ESPECTÁCULO

CARLOS RODRÍGUEZ CID EL CID - DJ DRAGMATIC

FERNANDO ATECA GONZÁLEZ NO ESPECIFICADO

FLAMENCO ORIGINAL SHOWS SL NO ESPECIFICADO

FLAMENCO ORIGINAL SHOWS, SL ACORDARTE

ROC PRODUCCIONS BCN SL
LA INNOMBRABLE, DE LA COMPAÑÍA ALBA 
SARRAUTE & LES OFÈLIES

• • •


		2025-05-29T13:55:07+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




